corpori tuo sepulturam in ciminterio nostro. Actum est hoc vij.ª kalendas iulii, anno 
Domini m.ºm.ºcc.ºi.º Sig + num Ermessen de Zagardia, qui hanc cartam diffinitionis 
scríbere feci, firmavi, testesque firmare rogavi. Sig + num Pere Maurel, mariti Er
messen. Sig + num Berengarii capellani des Zalbi. Sig + num Raimundí de Laurens. 
Sig + num Berengarii de Capalat, huius rei testes fideles. Sig + num Petri abbatis 15 
Populeti. Sig + num A. prioris. Sig + num Bernardi subprioris. Sig + num Bernardi 
de Vico. Raimundus rogatus scripsit et hoc sig + dum fecit die et anno quo supra. 

Donaci6 de Cérvoles, territori de Ciurana, per Ramon Berenguer IV. (rr57, maig 26.) 

154. - In nomine Sancte et Individue Trinitatis, videlicet Patris et Filii et Spiritus 1 

Sancti. Ego Raimundus Dei gratia comes barchinonensis regni, prínceps Aragonensis, 
Tortose atque Ilerdc m:irchio, libcnti anno ac spontanea voluntate, dono et ofero in 
remissione meorum peccaminum et redemptione anime mee et parentum meorum, Om
nipotenti Deo et Genitrici eius Beate Marie ipsum locum qui dicitur Sorboles, in ter- s 
ritorio Siurane, eo videlicet modo, ut edificetur et construatur ibídem eclesia et altare 
in honore Dei et Beate Matris sue Virginis Marie, et fiat ibi abbatia ubi fiat ordo et 
religio sub regula et obedientia Beati Benedictí in perpetuum, Addo etiam huic dona-

12 

-go-

tioni, in drcuitu eiusdem lod, terram que abundanter sufficere possit ad vj. paria 
10 bovum annuatim, ad omnes eiusdem lod fratrum ibídem Deo servientium usus neces

sarios. Dono insuper Domino Deo et Beate Marie eiusdem lod, ipsam aquam de Seth 
cum suis riips bine et inde, ad ortos et laboradones eorum nutriendas et irrigandas. 
Prefata omnia dono atque concedo Domino Deo et Beate Marie predicti loci de Sor
boles, in manu venerabilis eiusdem Iod Raimundí, videlicet bominis Dei, atqu~ Rai-

15 mundi heremite humilis fratris eiusdem !oci, et Guillelmi Deo ibídem servientis et 
aliorum ibi in Dei servitio permanentium. Et concedo ipsis fratribus ibídem como
rantibus ut infra predictos terminos fadant molendinum in aqua de Seth, ubi facere 
poterint, quando voluerint. Omnia supra scripta dono atque confirmo Beate Marie 
prepbati loci et omnibus eiusdem loci fratribus, tam presentibus quam futuris, cum 

20 aquis et pascuis, cum petris et lignis, cum montibus et planis, cum ingressibus et egres
sibus, omnia in omnibus sicut melius et utilius did vel nominari potest, ad omnium 
eiusdem loci fratrum utilitatem atque profectum. Si quis autem contra banc dona
tionem venerit ad im1mpendum nichil proficiat et in duplo componat et post modum 
bec donationis scriptura in perpetuum maneat firma. Que facta est apud Tortosam 

25 vij. kalendas junii, anno ab lncarnatione Domini millessimo c.1.vij. Sig + num Rai
mundí comes. Sig + num Guillelmi Raimundí Dapiferi. Sig + num Otonis fratris eius. 
Sig + num Guillelmi de Castrovetulo. Sig + num Arberti de Castelvel. Sig + num 
·Petris Sanctiminati. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num Poncii scribe qui 
boc scripsit per mandatum comitis die et anno quo supra. Sig + num Bernardi de 

3o Bellog, supra positis literis in linea viij. et xv.ª 

Eimeric de Vilanova i la sei•a muller Elissèn i A. i G., germans d'Eimeric, donen a Poblet 
un camp a Vilanova, per 40 sous de Barcelona, i un cafici de forment i unes cases 
a l'Espluga. (u99, març 8.) 

1 155. - In Dei nomine. Notificetur cunctis quod ego Eymerich de Vilanova, et uxor 
mea Elicsen, et ego A. et G. fratris Eimerici, bono animo et spontanea voluntate, diffi
mus et dono concedimus Domino Deo et Sancte Marie Populeti, et vobis Petro abbati 
·et omni conventui eiusdem loci, campum illum quem Bord de Gironda adquisierat a 

s nobis in Villanova, sicut melius dici vel intelligi potest ad vestram vestrorumque vo
luntatem, sine omni servitutis exaccione, cum omnibus affrontacionibus suis. Sunt 
autem iste : affrontat ex una parte in terra Bernardi de Espaza, et de secunda in 
carrera que tendit ad pratas, et de tercia parte in terra Bernardi de Savartes, et de 
quarta vero parte in via que intrat et exiit in Villanova. Sicut his affrontacionibus 

10 includitur, sic diffinimus vobis et donamus et concedimus, sine omni vestro enganno, 
per nos et per omnes nostros ut supra dictum est. Preterea, illud, quicquid sit quod 
vobis reliquid Ug de Avela consanguineus noster, in Muntblanchet et in suis terminis, 
diffinimus vobis omnes nos, per nos et per nostros, vobis et successoribus vestris in 
perpetuurn. Et pro hac diffinitione et donacione accipimus a vobis xl. solidos barchi-

15 nonenses et unum kafiz de frumento quod valet xl. solidos, et domos illas cum orto 
quam vobis relinquerat idem Ug de Zavela in Spelunca; et de his omnibus recognosci
mus et confitemur nos bene esse paccatos omni occassione remota. Actum est hoc 
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ij. nonas marcii, anno Domini m. 0c. 0xc. 0viij. 0 Sig + num Eimerici. Sig + num uxoris 
eius Elicsen. Sig + num Amaldi. Sig + imm G. nos omnes qui boc diffinimus et 
concedimus et firmamus, testibusque firmare rogamus. Sig + num Bord de Zarriera. 20 

Sig + num Amigo de Corrego. Sig + num A. Bez. Guillelmus scriba qui boc scripsit 
et boc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Ramon Joan es ddna a Poblet amb la quarta part del seu haver, que expressa. (u77, juliol 4.) 

156. - In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris, quam ego Rai- 1 

mundus Johannes, pro remissione omnium peccatorum meorum et anime mee salute, 
dono meum corpus Deo et Sancte Marie Populeti, cum quadam parte mei honoris et 
mei aver quod in presenti habeo, videlicet xl. oves et duas casas in ipso Albio, unam 
operatam et aliam discopertam, et unum ortum in ipso Albio instam cavalleriam Ar- 5 

nalli de Corrego : bec supradicta Deo et Sancte Marie Populeti et Ugoni eiusdem mo
nasterii abbati modo dono, confirmo. Et cum mihi placuerit velle recipere habitum, 
predictus abbas et fratres eiusdem monasterii me recipiant, et quicquid tunc habuero 
vel ínterim adquirere potero totum sine aliqua diminucione predicto monasterio concedo 
dono. Actum est boc iiij. nonas iulii, anno dominice Incarnationis m. ºc. ºlxx. ºvij. 0 10 

Sig + num Raimundí Johannis qui hanc cartam mandavit scribere et testes firmare 
rogavit. Sig + num Ugonis abbatis Populeti. Sig + num Petri prioris eiusdem mo
nasterii. Sig + num fratris Berengarii Cabatarii. Arnallus de Albella banc cartam 
scripsit et hoc signum + fecit. 

Guillem de Cervera i la seva muller Ermessèn es donen a Poblet, amb el lloc de Cérvoles. 
(u63, desembre 29.) 

157. - In Dei nomine. Ego Wuilelmus de Cervaria et uxor mea Ermesenz, timentes 1 

Dei iuditium amimabus nostris providentes, donamus nos Deo et Beate Marie Genitrici 
Dei et Domini Nostri Ihesu Christi et monasterio Populeti, in manu Stephani abbatis 
eiusdem monasterii, in vita et in morte, in vita ad amandum, ad serviendum, ad ma
nutenendum fratres Populeti, in morte ad sepulturam. Donamus etenim Deo et Beate 5 

Marie et Stephano abbati et fratribus predicti monasterii, tam presentibus quam futuris, 
locum de Sorbolis cum affrontacionibus istis : ab oriente, in rivo de Seth; ab meridie 
in montanis que dividunt intra Villamnovam et locum de Sorbulis, sicut aque pluviales 
descendunt in eundem locum de Sorbulis; ab occidente in strata publica que descendit 
a Turre de Lena in rivo de Seth; a septentrione, in supra dicto rivo de Seth; ita inquam 10 

donamus ut infra affrontaciones predictas, supradicti fratres Populeti de nostro proprio 
iure habeant et possideant. Rec omnia ita donamus, curo pascuis et aquis, et molen
dinis ubique construí possint, curo silvis et venatione, curo egressibus et regressibus, 
ut libere et absque omni calumpnia in perpetuum possideant bec omnia iam dicti fratres, 
pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrornm, ad ornnis voluntates suas 15 

faciendas, ad serviendum Deo. Quod si quis banc donationem nostram infringere vel 
inquietare quolibet modo voluerit, nos et omnis posteritas nostra erimus ad iusticiam 

defensores, conservatores, pro salute animaram nostraram. Facta est carta donacionis 
huius, anno ab Incarnatione Domini m.ºc.ºlx.ºiij.º quarto kalendas ianuarii. Signum 

20 + Tldefonsi, Dei gratia regis Aragonis, comitis barchinonensis et marchionis Provincie. 
Sig + num Wuilelmi de Cervaria qui hanc cartam fieri iubeo et testes firmare rogo. 
Sig + num Ermesenz uxoris mee. Sig + num Wuilelmi filii mei. Sig + num Arberti 
de Podio-alto. Sig + num Petri Poncii. Sig + num Petri Raimundi Bernardi. Sig + 
num Bernardi de Plumat. Sig + num Ugonis de Publet. Sig + num Stephani qui 

2 5 banc cartam rogatus scripsit die et anno quo supra. +. 

Memorial del que rebé Poblet d,.;l bisbe d'Osca en paga de 400 maravedisos que per ell 
havia manllevats. 

x 158. -- Hoc est memoriale omnium rerum quas domus Populeti accepit a S. Occhensi 
episcopo, in solutione cccc. morabetinos quos domus Populeti pro eo manulevavit ad 
lucram, et earam reram quas dedit monasterio pro dono. In primis habuimus equum j. 
qui fuit de Lopalutz, pro quo habuimus j. mulum qui fuit appreciatus in xx. aureis. 

5 Equum qui fuit Petri Marchere nos non habuimus. Equum nigrum qui fuit domine 
de Morel habuimus et misimus illum in barata pro xl. morabetinos, quos dedimus pro 
lucro cccc. morabetinos. Alterum equm nos non habuimus de domina illa sed venit 
Serbolis et episcopus post ea recuperavit eum, et dedit Gueraldo nepoti suo. Equm 
alteram habuimus qui fuit Iohannis Bertrandi, pro quo habuimus cec.l. solidos bar-

xo chinonensium quem episcopus dedit ad constraendam ecclesiam infirmoram. Equam 
unam habuimus que fuit Petri sacriste, cum sexdecim aliïs quas dompnus S. episcopus 
Occhensis dedit predicte ecclesie infirmorum. Porci duo et sues v. venerant ad grangiam 
de Serboles, sed nos non habuimus eos. Roncinum unum habuimus qui fuit camerarii 
de lacha, quem episcopus ad trahendam quadrigam operis ecclesie dedit. Equm fuit 

15 de Enego de Otal habuimus, quem misimus in lucro cccc. morabetinos. Vacce xij. ve
nerunt ad grangiam de Serbolis, nos non habuimus eas. Habuimus inter oves et capreas 
circa cl. pro debito cccc. morabetinos. Eque quas <licitis xxx.ª esse•non fuerunt nisi xiiij. 
tantum et venerant ad grangiam, nos non habuimus eas. De iiij.ºr equis qui dicuntur 
remansisse Populeti quando episcopus ivit Romam, duos iam superius scripsimus, 

20 tercium duxit secum episcopus Montempessullanum, quartum habuimus et dedimus 
eum pro lucro cccc. morabetinos. Dedit domui Populeti S. Occhensis episcopus in 
remissionem peccatoram suorum cccc. morabetinos, et nos fratres Populeti dedimus 
ei grangiam de Serbolis, tantum in vita sua, cum omnibus que in ea erant et valebant 
bene tunc temporis tria milia morabetinos. Et nos fratres de Populeto mox acomo-

25 davimus predicto S. Occhensi episcopo cccc. morabetinos. Libros habuimus quos dedit 
conventui, Papiam, Beniamin, Origenes et xij. Prophetas, Speculum Ecclesie non ha
buimus. Equm qui de Lop de Valtera dedit grangie, nos non habuimus eu.m. Alteram 
equm qui requiritur, dedit nepoti suo Geraldo sicut superius scriptum est. Crocham 
unam habuimus de episcopo in dono, iij. anulos non habuimus. Mitram unam vetus-

30 tam dedit nobis, aliam non habuimus. Coclearia quam requiritis xxiiij.ºr nos nori 
habuimus, sed frater Arnaldus de Artesa habuit xj. tantum que misit in debito grangie. 
Tria vasa argentea traxit frater Arnaldus de Artesa de pignore in Oscha et detulit ea 
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Ilerda, et misit ea in pignore sub eodem precio de quo traxerat ea, et iacuerunt ibt 
per vij. menses et quando vidit quod episcopus non poterat ea redimere iussu ipsius 
redemit ea frater Amaldus et vendidit, et non superaverit ei de precio nisi v. aurei 35 

tantum quos dedit in debito grangie. 

Donació d'Huc, abat de Pobkt, als bisbes d'Osca i de Pamplona, de la Granja de Cérvol6S. 
(u8o, octubre 29.) 

159. - Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Ugo, Dei gratia x 

Populeti abbas, unanirni consensu et voluntate Petri prioris et tocius nostri capituli, 
dono et concedo et trado vobis Stephano et Petro, eadern gratia Oscensi et Pampilo
nensi episcopis, grangiam nostrarn de Sorbulis curo ornni suo termino taro culto quam 
inculto, cum ornni aparatu suo, tali videlicet conditione quod vos illam grangiam pre- 5 

nominatam habeatis et possideatis libere et secure, et sine omni inquietacione in omni 
vita vestra, curn omnibus suis reditibus et ad faciendarn omnem vestram voluntatem, 
ad honorem Dei et utilitatem animarum vestrarum, excepto quod non habeatis ibi 
potestatem alienandi vel inpignorandi sive deteriorandi terminos vel terras quos modo 
habet vel in futuro Deo iuvante per vos iam dicta grangia poterit adquirere; et post xo 

mortem vestram cum omnibus rebus suis, et curo ornni melioramento quod ibi inven
tum fuerit remaneat libere et quiete monasterio nostro sine omni inquietatione alicuius 
persone; quod si alter vestrum alteri supervixerit, habeat predictam grangiam cum 
omnibus sibi pertinentibus eodem tenore quo supra distincximus, in ornni vita sua sine 
irnpedimento alicuius persone. Insuper recipirnus vos in ornnibus beneficiïs nostris taro 15 
in vita quam in rnorte sicut unurn ex propiis nostris fratribus, pro benefitiis que nobis 
vestra libertas contulit, et in futuro Deo inspirante contulerit. Et nos episcopi, pro 
tanta gratia nobis collata et in futuro conferenda, predictam convenientiarn presenti 
pagina firmamus, et quicquid Deo et rnonasterio Populeti et fratribus ibidern Deo ser
vientibus vel futuris, pro redemptione animarurn nostrarum contulimus, vel in futuro 20 

Deo propiciante conferre poterimus, libere et absque omni 'mqu,etacione alicuius persone 
secularis sive ecclesiastice, rernaneat Deo et rnonasterio Populeti et fratribus ibidem 
Deo servientibus, tam in rebus rnobilibus quam inrnobilibus, sed ornnia integra et inli
bata sernper vobis permaneant. Acta ista carta iiij. kalendas novernbris anno ab In
camatione Domini m.ºc.lxxx. Ego Ugo abbas Populeti supradictarn donationem et 25 
convenientiam laudo et propiis rnanibus confirmo. Ego Petrus prior, pro me et pro 
toto conventu supra dictam donationem et convenientiam laudo et propiis rnanibus 
confirmo +. Ego Stephanus Dei gratia Oscensis episcopus supradicta laudo et proprio 
sig + no confirmo. Ego Petrus, Dei gratia Pampilonensis episcopus supra dicta laudo 
et propiis manibus confirmo +. Testes huius conventionis ex parte abbatis, Petrus 30 
subprior et Raimundus de Sala et Amaldus de Artesa; ex parte episcoporum, Johannes 
de Baraos et magister Gaucelmus et Andreas, cononici oscenses. + Bemardus modo 
qui boc scripsit prepositum signum fecit. 

Document d'Esteve, abat de Poblet, sobre la donació d6 Cérvoles als bisbes d'Osca i Pam
plona. 

1 160. - Ego Stephanus dictus abbas Populeti et fratres nostri volumus ornnibus 
noturn fieri quod domnus Ugo abbas antecessor noster et fratres eius in anno Do
mini m.ºc.ºlxx.ºviiij. tradiderunt grangiam de Sorbolis cum ornnibus rebus suis, dominis 
episcopis Oschensi et Pampilonensi, in omni vita sua, sicut scriptum est in instru-

5 mentis que ipsi inter se et nobiscum fecerunt. Ea vero quam ibi invenerunt et acce
perunt erant xij. iuga boum et c. quinquaginta capree et xl.vij. inter oves et agnos, et 
j. asinam et ij. mulas et iij. equas. Et tunc singulis annis, levato victu ipsius grangie, 
solebamus inde habere ad minus d. vel de migeras inter fmmentum et ordeum ad 
abbatiam preter alios redditus quos inde habebamus. Que omnia habuerunt et pos-

10 sederunt ipsi episcopi vel baiulus eorum per vij. annos, ita quod inde aliquid non ha
buimus. Defuncto domino Oscensi, remansit ipsa grangia cum omnibus rebus suis 
domino Pampilonensi, quam ipse habet et tenet, et nos per eum. Item noverint omnes 
dampna et detrirnenta que domus Populeti pro domino S. Oscensi sustinuit, et ea 
que a nobis sub nomine comodati habuit. In primis tempore unccionis sue que tanto 

15 apparatui erant necessaria Terrachone expendit. Cura Romam iret, acomodavimus 
et cccc. aureo, quos antequam nobis persolveret, nam circa iiij.0 ' annos tenuit illos, 
domus nostra sustinuit detrimentum ec. aureorum. In solutione predicti debiti, con
tradidit nobis inter oves et capreas cccctas; quas vendidimus, et in ipsis venditis per
didimus cxx_tl aureos. Itera, nomine comodati, cura iret ad concilium habuit unum 

20 bonum roncinum et j. bonam mulam qui valebant xl. morabetinos. Item habuit a 
nobis unum bonum equum qui fuit Guillelmi de Anglerola, quera comparavimus lx. mo
rabatinos. Itera habuit sub nomine comodati iij. equos, quorum unum dedit ipse 
episcopus magistro Maurino, alium Petro Aldegario de Iacha, tercium Magistro Romeo, 
quorum precium erat c. aureorum. Item eodem modo habuit unam equam cum filia 

25 sua, quam dedit Petro de Portaregia precii xv. aureorum. Item similiter habuit 
ij. equos, quorum unum donavit Ugoni de Populeto burgensi Ylerde, alterum Geraldo 
Parvulo de Montepessullano, quorum precium erat lxxx. aureorum. Item habuit 
ij. equos propter vaccas, quos misit ad grangiam. Item debebat nobis e.l. aureos, 
quos Bonbellus nobis dimisit. Episcopus iste Ricardus, qui presens est, debet nobis 

30 l.ª aureos, quos Arnaldus de Darnils nobis dimisit. 

\ 

Document de l'abat de Poblet a A. de Prades i els seus, sobre el conveni entre el monestir 
i els pares d'aquell. (u99, novembre 30.) 

1 161. - In Dei nomine. Notum sit cunctis, quod ego P. Dei gratia abbas Populeti, 
cura consilio et voluntate fratrum nostrorum, A. scilicet prioris et Bernardi subprioris, 
et aliorum, diffinimus tibi A. de Pradas et tuis rogati me a te, illam convenientiam 
quam pater tuus et mater tua quondam fecerant domui Populeti, ita ut per illam con-

s venientiam numquam domus Populeti possit a te vel a tuis aliquid exigere; et preterea 
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quod tu, instantes supplicas et exposcis devocionem tuam intuentes, te et uxorem tuam 
ad sepulturam iuxta formam ordinis recipimus, et illas duas pecias de Avelanoses tibi 
in vita tua et uxoris tue concedimus, et si tu ad religionem vcnire volueris vel potueris, 
recipiemus te pro fratre. Et ideo ego A. de Prades predictam diffinitionem suscipiens 
et predictam convenientiam, quam vos, intuitu pietatis et misericordie, mihi et uxori 10 

mee de susceptione nostra ad sepulturam facitis grates humiliter refero, et preterea 
vobis et monasterio Populeti de meo propio m. solidos gratanter offero, ut habeat eos 
domus Populeti ad omncm voluntatem suam faciendam, et ultra quandocumque nos 
mori contigerit, pro altero nostrum habeat domus Populeti, vel medietatem illius bes
tiarii quod vobiscum habebimus, vel c. solidos barchinonenses, quod vos magis volueritis 15 

et pro altero medietatcm illius remanentis medietatis, scilicet ipsius bestiarii vel c. so
lidos secundum voluntatem vestram. Aliud quod remanebit habeant filii nostri, et 
pro duabus illis peciis de Avelanoses, quas pro vobis tenemus, dabimus vobis singulis 
annis vij. solidos barchinonenses in Natale Domini, et post mortem nostram recuperet 
eas sicut proprias monasterium Populeti. Actum est hoc pridie kalendas decembris, 20 

anno ab Incarnatione Domini m. ºc. ºlxxxx. ºviiij. º Sig + nurn P. abbatis Populeti. 
Sig + num A. prioris. Sig + num B. subprioris. Sig + num Poncii Gaufridi. Sig + 
num R. Efforzad, cellararii. Sig + num A. Perucas qui laudamus et firmarnus et testes 
firmare rogamus. Sig + num A. de Prades. Sig + num Marie uxoris eius, qui laudamus 
et firmam us et testes firmare rogamus. Sig + num Americii Sancii. Sig + num Gui- 25 

lelmi de Monso. Sig + num R. Zabata qui testes sumus. Sig + num J. Navarre. 
Signum + Petri de Aitona, monachus. 

Pere de Clariana i Arnau, germà seu, es donen a Poblet, i són rebuts amb els pactes qus 
s'expressen. (n88, març 26.) 

162.--In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlxxx.ºviij.º 1 

ego Petrus de Clariana et ego Arnaldus frater eius, nos ambo gratis et bona fide, tra
dimus et donamus nos, id est corpora nostra et animas nostras, Domino Deo et Mo
nasterio Sancte Marie Populeti, in mano dompni Stephani abbatis eiusdem loci. Tali 
conditione ut si in vita nostra venire voluerimus ad religionem, illic recipiamur pro 5 
fratribus cum una parte nostri mobilis. Si autem extra obierimus habeat monaste
rium c. solidos de nostro mobili de vestro quoque nostrum. Et fiat pro animabus 
nostris serviciuín pro donatis. Et ego Stephanus abbas Populeti, cum consilio et vo
luntate Petri prioris et Raimundí cellararii maioris et aliorum fratrum nostrorum, 
recipimus te Petrum de Clariana et fratrem tuum Arnaldum, pro fratribus si viventes 10 

veneritis ad religionem, vel pro donatis si extra morti fueritis. Et ínterim comenda
mus et tradimus vobis ambobus in vita vestra tantum et uxorum vestrornm Ferrarie 
et Perete, ipsum nostrum mansum de A vellanis, ut bene eum refaciatis et construatis 
et cooperiatis, et sit completum ita a primo Pascha veniente usque duobus annis, et 
ínterim donetis nobis pro recognitione census vj. denarios. Preterea damus et tradi- 15 
mus vobis omnem alium honorem quem habemus in Avellanis preter boscum nostrum 
quod nolumus laborari, et excepto honore Arnaldi de Pratis quem ipse tenet per nos, 
et Bernardi Soges et Albages et Vitalis Boet, quos retinemus nobis. Tali conditione 
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tradimus et comendamus vobis ambobus et nominatis uxoribus vestris prenominatum 
20 honorem, ut detis nobis et nostris fideliter inde decimam et primiciam semper et sin

gulis annis in Pascha, pro recognitione, j. morabetinum, et non eligatis inde alium se
niorem, nec boscum nostrum sine consilio nostro rumpatis; et si ulla persona ecclesias
tica vel secularis in iam dicto honore vim nobis facere voluerit, remaneat predictus 
honor heremus. Et vos vel vestri non presumatis laborare supradictum honorem donec 

2s pax inde fieret, et insuper sitis fideles nostri ex his et in alüs omnibus comodis. Acta 
carta comendationis vij. 0 kalendas aprilis. Sig + num Petri de Clariana. Sig + num 
Amaldi fratris eius, qui hoc laudamus et finnamus et testes firmare rogamus. Sig + num 
Stephani abbatis. Sig + num Petri prioris. Sig + num Raimundí de Sala cellararii 
maioris. Sig + num Rodberti cellararii. Sig + num fratris Carbonelli. + Bemardus 

30 presbiter, qui boc scripsit. 

Document de Bernat d'Avellanes i el seu fill Pere i els seus gendrBS Arnau i Pere, sobre 
determinació dels termes de Poblet. (n68, agost 18.) 

1 163.-In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlx.ºviij.º 
ego Bemardus de Avellanis, et ego Petrus filius eius, et ego Amaldus et ego Petrus, 
generi Bemardi predicti, nos omnes unanimiter cum hac presenti carta recognoscimus, 
concedimus et laudamus quod Arbertus de Castrovetulo et lohannes de Marturello 

5 venerunt ad mansum nostrum de Avellanis ubi habitamus, ad dividendum et deter
minandum terminum Populeti de illa parte, qui habuerunt secum ad boc faciendum 
Petrum de Deo, baiulum de Pradis, et Fortem Santium et alios probos viros. Et ad 
boc idem affuerunt de Populeto domnus Ugo abbas eiusdem loci, et Bemardus de Porta
regia, operarius, et Petrus de Cheraldo, cellararius, et frater lohannes, grangerius de 

10 Roirebella, cum carta terminorum suorum quam Raimundus comes Barchinonensis 
Populeto fecerat. Predictus vero Arbertus et lohannes de Marturello, et omnes alii 
viri qui ad hoc advocati venerunt cognoverunt et in rei veritate affirmaverunt, et nos 
ipsi similiter recognovimus, medietatem mansi nostri de Avellanis, cum rocha et undi
que sicut aque pluviales vergunt ad intus in valles, esse de termino Populeti. et super 

1s hoc cum ferramentis cruces fecerunt in rocha pro mettis. Unde ego Bemardus de Ave
Uanis et filius meus Petrus et generi mei predicti, convenimus et plivimus Domino Deo 
et tibi Ugoni abbati et confratribus Populeti quodammodo vobis et vestris fideles amüc 
simus in omnibus et nominatim de illo honore predicto qui pertinet àd terminum Po
puleti, quamdiu vobis placuerit illum nobis dimittere. Non enim debemus nec possimus 

20 aliquid de vestro habere vel tenere nisi secundum vestram voluntatem, nec ibi aliquid 
augebimus nisi comuni consensu capituli. Et ego Ugo abbas iam dictus et nostri con
fratres Populeti, permittimus te Bemardum de Avellanis et filium tuum et generos 
tuos, habere et possidere mansum illum et honorem illum quem tenebatis, qui pertinet 

· ad nostrum terminum, salvo iure et fidelitate monasterii Populeti, quamdiu intelli-
2s gemus et cognoscemus vos bonos esse amicos et fideles erga monasterium Populeti, 

excepto honore quem Guillelmus Amaldi, frater noster tenet de nobis. Ildefonsis vero 
rex Aragonensis, Raimundí Berengarii comitis Barchinonensis filius, fecit hoc precep
tum Arverto supradicto, in presentia dompni Guillelmi de Turrerubea, Barchinonensis 
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episcopi, et Petri fratris eius Cesaraugustani episcopi, et Guillelmi de Montepessullano 
et Loerregni Aragonensis et aliorum quam plurimum proborum hominurn, qui omnes 30 

sunt testes et auctores huius precepti. Quod factum est xv. kalendas septembris. 
Sig + num Bernardi de Avellanis, et Petri filii eius, et Amaldi ac Petri generorum Ber
nardi predi~ti, qui omnes boc totum laudamus et firmamus sicut superius scriptum est. 
Stephanus rogatus scripsit. 

Donació de la reina Sança, mare de Pere l, del mas que /ou de Ramon Seger, a Galli-
gans. (n98, març.) 

164. - In Dei nomine. Sit notum omnibus quod ego Sancia, Dei gratia regina Ara- 1 

gonensis, comitissa Barchinonensis, marchionissa Provincie, cum assensu et voluntate 
illustris mei filii regis Aragonensis, oh remedium anime mee, dono, concedo et laudo 
Deo et gloriose semper Virgini Marie de Populeto et sacristie eiusdem )oci, mansum 
qui de Raimundo Seger fuit in Galicant, quem vero mansum cum meis propriis denariis s 
de predicto Raimundo Seger emi. Totum ius quod ibi habebat et tenebat sic dono et 
iure hereditario Beate Marie et sacristie Populeti concedo in perpetuum, franchum et 
liberum, cum introitibus et exitibus suis, lieremum et populatum cum aquis et pascuis, 
et omnibus qui ad ipsum mansum pertinent et pertinere debent ad bonum intellectum 
et absque omni contrarietate dono et concedo totum supradictum mansum integre, 10 

preter decimum et primiciam. Quam vero donationem sub tali conditione facio, ut de 
redditibus predicti mansi in monasterium Populeti ad laudem Dei fiat sacrificium in 

· perpetuum. Supra nominatum vero mansum teneat Raimundus de Mercadallo et sui 
successores per sacristiam de Populeto, dando annuatim ipse et sui successores mo
nasterio Populeti unum kafiz de tritico recipienti, et decem somatas vindemie, nec 15 
dictus Raimundus aut sui successores licentiam habeant vendendi vel impignorandi 
ipsum mansum totum aut in parte, nisi prius per xxx. dies sacristano domus Populeti 
indicaverint, et si retinere voluerint minus aliis hominibus x. solidos retineant; sin autem 
et ipsi de Populeto retinere noluerint, Raimundus de Mercadallo et sui successores, salvo 
iure domus Populeti, possint vendere predictum mansum cui voluerint. Afrontaciones 20 

antem eiusdem mansi sunt, ex parte orientis in rivo de lderlla et de fonte de Verdun 
et sicut aqua versatur ad eundem mansum; ex parte occidentis afrontat in cacumine 
mentis de Gallicant, et in honore Raimundí de Gallicant; a meridie in honore de Lorda 
et de Menga; ex parte vero circii in serra et sicut aqua versatur in eundem mansum. 
Sicut igitur afrontat predictus mansus infra quatuor afrontaciones damus ipsum bono 25 

animo et bona voluntate, ut melius dici et intelligi potest per secula cuneta. Facta 
carta in Montemalbum, mense marcii, anno ah Incamatione Domini m.ºc.ºxc.ºvij.º 
Adhuc etiam volumus quod si Raimun<lus de Mercadallo aut successores, supradictum 
censum dare nollent Populeto, fratres Populeti habeant licentiam emparandi predictum 
mansum usque sint persoluti. Sig + num Assalliti de Agual. Sig + num Lupi de 30 
Baltran. Signum + Santie, Dei gratia regine Aragonensis, comitisse Barchinonensis, 
Marchionis Provincie, que boc, sicut superius dictum est, laudo et firmo. Sig + num 
Petri, Dei gratia regis Aragonensis et comitis Barchinonensis filii ejus. Sig + num Rai
mundí de Mercadalis qui hoc laudo et firmo. Sig + num Amalli de Ascar. Sig + num 

13 

35 Boneti, domine regine notarii, qui hanc cartam mandato domine regine fecit, cum 
litteris supra scriptis in linea sexta in fine, ubi dicitur triticum, die et anno quo supra. 

Pere, abat de Poblet, dóna a Ramon de Mercadal i als seus el mas de Gallicant. (1200, 

maig 24.) 

1 165. - In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Pere Dei gratia abbas de Popu
leto, cum consilio et voluntate seniorum et fratrum nostrorum Amaldi prioris, Bemardi 
subprioris et Bernardi sacriste et Poncii cellararii maiori~ et conventus eiusdem loci, 
dono atque concedo, nunc et in perpetuum, per me et per omnes fratres meos vobis 

5 amico nostro Raimundo dez Mercadal et successoribus vestris uno post unum, unum 
nostrum mansum quem habemus in Gallicant, quemque dedit nobis illustris regina 
Aragonensis Sancia, pro amore Dei et suorum remissione peccatorum, et omnium ami
corum viventium vel defunctorum in perpetuum, ut habeatis et possideatis illum per 
nos vos et vestri, iure hereditario nunc et in perpetuum in bona pace, totum ab integro 

10 francum et liberum, heremum et populatum, cum omnibus suis introitibus, cum aquis 
et pascuis et cum omnibus que ad ipsum mansum pertinent vel pertinere debent ad 
bonum intellectum, excepta decima et primitia, et faciemus vobis, si necesse fuerit, 
firmam guirentiam inde de omnibus amparatoribus. Et est sciendum quod sub tali 
conditione donamus vobis Raimundo dez Mercadal et successoribus vestris totum supra 

15 nominatum mansum, ut singulis annis per vos aut per vestros faciatis perferre in Po
puleto decem onera vel sommatas de bona vindemia, ante festum sancti Michaelis et 
unum kaficium de tritico bono et pulcro ad mensuram de Pratis, et tale quod aptum 
sit ad faciendas hostias. Et est facta tali pacto et convenientia inter nos et vos et 
vestros successores, ut nunquam habeatis potestatem alium dominum facere de omni 

20 supradicto manso, nec de his quem ad ipsum pertinent, nisi nos et monasterium de 
Populeto; nec habeatis potestatem unquam vendendi aut impignorandi- aut dandi vel 
comendandi supra dictum mansum vel quippiam omne hoc quod ad ipsum pertinet. 
Et si forte vendere volueritis iamdictum mansum, vel aliquid de hoc quod ad ipsum 
pertinet, vos vel successores vestri facite hoc scire abbati vel senioribus de Populeto 

25 per xxx. dies, et si voluerint illum retinere habeant illum minus x. solidos quam alius; 
et si noluerint retinere iam dictum mansum illi de Populeto, vendatis cui volueritis 
salvo tamen iure domus et monasterii de Populeto. I tem sciendum est que si Rai
mundus dez Mercadal vel successores eius, quod absit, nollent supradictum censum 
paccare et persolvere monasterio de Populeto, habcant potestatem abbas et seniores 

30 de Populeto amparare supradictum mansum ab integro, quousque sit totum perso
lutum. Hec autem sunt affrontationes iam dicti mansi, ab oriente in rivo de Idrella 
et de fonte de Verdu, et sicut aque versatur ad eundem mansum et vadit per vallem 
usque ad molendinos de Petro Calson; ex parte occidentis in cacumine mentis de Ga
llicant et in honore Raimundí de Gallicant; a meridie in honore de Lorda et de Menga; 

35 ex parte circii in serra et sicut aque versatur in eundem mansum. Quicquid iam dictus 
mansus infra prescriptas quatuor affrontaciones continet vel continere debet, prout 
melius <lici vel intelligi potest, bono animo et spontanea nostra voluntate, damus vobis 
cuneta. Facta est carta ista et testibus corroborata in Populeto, nono kalendas iunii, 
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anno m. ducentess1mo Dominice Incarnationis. Sig + num mei Petri Dei gratia abbatis 
Populeti. Sig + num Arnaldi prioris. Sig + num Bernardi subprioris. Sig + num Ber- 40 

nardi sacriste. Sig + num Poncii cellararii maioris. Sig + num Raimundi Efforzati 
cellararii mediani, qui huius rei testes sunt et laudatores. Sig + num Guillemi Sancti
Poncii. Sig + num Petri Burdi de Speluncha. Sig + num Petri de Avellanis, isti sunt 
testes huius rei. Guillelmus subdiachonus, qui hoc rogatus scripsit et hoc + fecit die 
et anno quo supra. 45 

L'abat Pere cedeix a Eximino d'Artusella l'altar de sant Bartomeu a Poblet, pel qual rep, 
de moment, 200 sous de Barcelona. 

166. - In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Pere Dei dignatione abbas Po- 1 

puleti, una cum fratribus eiusdem loci, concedimus tibi Eximino de Artusella, humili 
prece tua, quoddam altare in ecclesia Populeti in quo nomine et virtus Beati Bartho
lomei Appostoli invocatur, quod illud munias omni ornatu necessario, ob remedium 
et salutem anime tue et parentum tuorum, ut ibi pro te et pro eis intercessio ad Deum 5 

perpetua fiat. Et ego Eximinus de Artusella hanc concessionem et donationem cum 
gratiarum accione humiliter recipio, et ad munitionem predicti altaris in presenti ec. so
lidos barchinonensium offero et dono vovens et spondens me plena in posteris ad pre
dicti altaris munitionem daturum. 

Pocúlul ven a Pere de Martel 1tn hort per I6 sous i un cens de I8 a Guillem Pere de Bordell 
i Ramon de Bordell i els seus. (u8o, maig 13.) 

167. - Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Pocolul, venditor sum unum 1 

ortum meum tibi Petro de Martel et posteritati tue, propter xvj. solidos, Barchinone 
monete bone curribile, quos accipio a te. Istum ortum tenebam ego Guillelmi Petri 
de Bordel et uxori sue Ninna, et Raimundi de Bordel filium eorum. Sic vendo tibi et 
tuis ortum nominatum sicut mclius habeo vel habere debeo de senioribus dictis, cum 5 
introitibu::. .et exitibus et affrontacionibus eius; tali convenientia ut faciatis annuatim 
censuro x. et viij. de Guillelmo Petri de Bordel et Raimundo de Bordel et suis de fes
tivitate in festivitatem Sancti Michaelis. Habet affrontaciones, ab oriente in orto 
Guillelmi Boneti, quem tenet Guillelmi Petri de Borde! et uxori sue et Raimundí de 
Bordel filium eorum; a meridie in via que exit de Montblanc; ab occidente in orto Ber- 10 

nardi de Rocheta, quem tenet de senioribus dictis similiter; a circii vero in ipsa fonte 
Montis-albi. Et si volueritis istum ortum vendere vel impignorare, faciatis scire xxx. 
diebus Guillelmo Petro de Bordel et Raimundo de Borde! et suis, et si voluerint vobis 
dare vel acomodare tamen qnantnm a1ius dare vel acomodarc voluerit, habeant licen
ciam habere, quod si noluerit facere hab~atis vos vestrique licentiam vendere vel impig- 15 
norare cui volueritis, exceptis clericis et militibus, salvo censuro senioribus supradictis. 
Propter hanc venditionem non debetis eligere alium seniorem nisi Guillelmum Petrum 
de Bordel et Raimundum filium suum et suos, et illi debent esse tibi et tuis boni guï
rentes ex totis amparatoribus. Si guis hoc disrumpere voluerit, non valeat et firmum 
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20 maneat. Actum est hoc iij. idus may, anno Dominice Incarnationis' m.c.lxxx. Sig +num 
Pocolul, qui hoc laudo et firmo testibus firmarique rogo. Sig + num Guillelmi Petri 
de Bordel. Sig + num Ninna. Sig + num Raimundí de Bordel. Sig + num Petri de 
Bordel. Sig + num Alda. Sig + num Berengarii de Villafranca. Sig + num Amaldi 
Petri. Sig + num Bernardi de Rocheta. Sig + num Petri Francesc. Sig + num Guil-

25 lelmi Boneti, nos sumus testes. Poncius scriptor qui hoc scripsit rogatus a Stephano 
sacerdote et fecit hoc + eum litteris supra scriptis in linea vij., die et anno quo supra. 

Ramon de Bordell i la seva muller venen a Poblet un cens de I8 diners sobre una casa 
de Montblanc per I8 sous de Barcelona. (1200, març 15.) 

1 168. - Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Bordello et uxor mea Alla, pro nobis 
et no~tris vendimus vobis Petra, Dei gratia abbati Populeto et fratri Amallo priori, et 
sacristie domus Populeti et omnibus ibi semper commorantibus in Dei servitio fratribus, 
xviij. denarios censuales barchinonensium, quos habebamus in quasdam domos in villa 

5 Montis-albi aput fontem eiusdem ville. Sicut terminatur predictas domos, de una parte 
in carraria que inde transit, et de alia in predicta fonte, et de alia Petrus de Fumello. 
Sicut ah istis afrontacionibus includuntur, sic vendimus vobis et vestris successoribus 
omni tempore, predictum censum et donationem et omne hoc que ibi habemus et ha
bere debemus cum iuribus ibi pertinentibus, franchum cum melioramentibus que ibi 

10 facere poteritis, per xviij. solidos barchinonensium, quorum a vobis paccati sumus, et 
si plus valet pro dono habeatis sine omni nostra nostrorumque retentu et servitute. 
Et de nostra nostrorumque passe eicimus et in vestrum ins et passe tradimus ad omnes 
vestras vestrorumque voluntates faciendas amni tempore. Et ex inde erimus vobis 
et vestris bonos guirentes contra omnes personas sine omni inienio. Actum est boc 

15 ydus marcii, anno Domini m.e.xe.ix. Sig + num Raimundí de Bordello. Sig + num 
Alie uxoris eius, qui hoc iusserunt scribere et firmari. Sig + num Petri, filii eorum, 
qui hoc laudat. Sig + num Bemardi de Termenes, iunioris. Sig + num Guillelmi de 
Ventalola testes. Jubente Bemardus de Tarrega, Guillelmus de Falchoneria qui boc 
scripsit, die et anno quo + supra. 

Esteve Rega/re dóna a Poblet unes cases a Montblanc, gravades d'un cens de I8 diners a 
Ramon Bordell. (u91, abril 17.) 

r 169. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego Stephanus Re
gafre, bono animo et spontanea voluntate, dono Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti, et tibi Petro abbati omnique conventui. illas casas quas habeo et teneo 
iuxta villam Montisblanchi. Habent affrontationes, versus orientalem partem in via 

5 publica que ducit ad Barbenanum; ex alia parte in ipso fonte; de aliïs vero partibus 
in villa de Monteblancho. Sicut his affrontationibus includuntur et circumcingitur, 
sic pro remissione anime mee et fratris mei Bertrandi et omnium parentum meorum, 
dono et trado prephato monasterio et Petro abbati, omnique conventui presenti et 
futura in perpetuum, per me et per omnes propinquos meos. Adveniunt mihi iste 
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domus per domun et per lexiam Petri de Martel, et salvo censui Raimundi de Borde!, 10 

vos et nominatum monasterium Populeti habeatis et teneatis predictas casas, a summo 
usque deorsum, cum exitibus et regressiis suis, ad onmem voluntatem vestram facien
dam, datis xviij. denariis Raimundo Burdel vel suis. Omnisque reditus illarum do
morum detur in vestimentis altaris Sancte Marie Populeti. Si quis boc disrumpere 
temptaverit, in duplo componat ac deinceps firmum permaneat. Actum est hoc xv. ka- 15 
lendas may, anno m.ºc.ºxcj. a.b Incamatione Domini. Sig + num Stephani Regafre, 
qui hoc donum laudo et firmo et testes firmare rogo. Sig + num Petri Cax. Sig + num 
Narbones. Sig + num Raimundí de Borde!. Sig + num Berengarii de Villa Francha. 
Sig + num Petri Paiares. Signum + lldefonsis regis Aragonensis, comitis Barchino-
nensis et marchionis Provincie. + Bernardus presbiter qui boc scripsit. 20 

Ramon Berenguer IV, Guillem de Castellvell, Arnau de Sarrià, Pere de Sant Joan, 
Guillem de Castellvell funior i Gieerau de Stelela donen a Poblet l'hort de Bas. (u56, 
gener 14.) 

170. - Nòtum sit omnibus hominibus, tam presenti quam futuris, quod ego Raimundus 1 

comes Barchinonensis, princebs Aragonensis, Dertose Hylardeque marchio, et ego Gui
llelmus de Castrovetulo et Arnaldus de Serriano et Petrus de Sancto lohanne, atque 
Guillelmus de Castrovetuli iunior, et ego Geraldus de Stellela donamus Deo et Sancte 
Marie de Pobleto atque abbati eiusdem loci, videlicet Griomoardo omnique conventui s 
et capitulo eiusque successoribus in perpetuum, illum nostrum ortum de Bas cum ipso 
fonte, cum suis tenedonibus, qui est in termino de Carcheia, et donamus ei preterea 
omnem terram iam dicto orto adiacentem sicut aque pendent. Hec omnia predicta 
ut dictum est donamus domino Deo et ecclessie de Pobleto, eiusque successoribus in 
perpetuum, ad faciendum quicquid voluerint de hac die in antea libere et quiete per 10 

cuneta secula, excepto quod ego Petrus supra dictus de Sancto Iohanne retineo in ipso 
orto supra dicto unam fexam iuxta ipsum fontera in vita mea, tali videlicet pacto quod 
post vitam meam remaneat iam dicte ecclesie de Pobleto, sine ullius hominis vel femine 
contradiccione. Et ego Geraldus supra scriptus de Stelela, retineo ad ipsum ortum 
in vita mea medietatem de porcione mea, et post mortem meam remaneat tota mea 15 
pars ad supra dictam ecclesiam Pobleti. Siquis hoc frangere voluerit nil valeat, sed 
in duplicem componat et postea hoc firmum permaneat. Factum est hoc xviiij. ka
lendas februarii, anno ab Incarnatione Domini m.ºc. 0 1.ºv.º Sig + num Raimundo comes. 
Sig + num Guillelmi de Castrovetuli. Sig + num Arnaldi de Serriano. Sig + num 
Petri de Sancto Iboanne. Sig + num Guillelmi de Castrovetuli iunioris. Sig + num Ar- 20 

berti de Castrovetuli. Sig + num Guillelmi de Copons. Sig + num Guillelmi Aimerici. 
Sig + num Guillelmi de Sancto Iusto. Sig + num Geraldi de Stelela. Sig + num 
Natalis, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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Document de Pere Peldabetta i la seva muller Guillelma a Poblet sobre el mas de Bas. 
(n91, ma¡g.) 

x 171. - Notum sit cunctis, tam presentibus, quam futuris, quod ego Petrus Peldabella 
et uxor mea Guillelma, per nos et per omnes nostros diffinimus vobis fratribus Popu
leti, totum honorem vestrum de Basso et de Carchia quem tenebamus per vos et tenere 
debebamus in omni vita nostra, sicut in alio instrumento scriptum est, ut faciatis ex 

s eo omnes voluntates vestras sicuti de vestro propio alodio, absque impedimento et con
tradiccione nostra, nostrorumque omnium, sive ullius hominis vel femine per nos vel 
per nostros. Factum est hoc mense mail, sub anno Dominico m.ºc.ºxc.ºj. Sig + num 
Petri Peldabela. Sig + dum Guillelme uxoris mee, qui hanc cartam diffinitionis scri
bere fecimus, laudamus, firmamus, testesque firmare rogamus. Sig + num Gueraldi 

xo de Bixbe. Sig + num R. scriptoris. Sig + num Guillelmi scriptoris qui huius rei testes 
sunt. Amaldus rogatus scripsit et hoc signum + fecit, mense et anno quo supra. 

Huc, abat de Poblet, lliura a Pere Peldabella el mas de Bas, de vida, per I4 maravedisos de 
cens a l'any. (rr76, març 15.) 

x 172. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Ugo abbas Populeti, cum consilio 
et voluntate Stefani prioris et cellararii maioris, videlicet Bemardi de Portaregia et 
Raimundi de Sala et Arnaldi de Artesa et aliorum fratrum, nos pariter comendamus 
et tradimus tibi Petro Pilus de Apela in vita tua, mansum nostrum de Bas cum orto 

s integre, sicut est a pariete sutirano in susum versus fontem, cum heremo et condirecto 
et cum vinea de Carcia. Tali conditione quod illud habeas et possideas in vita tua, 
cum omni melioramento quod ibi fades, et dones inde monasterio Populeti censum xiiij. 
morabetinos bonos et lupinos, singulis annis annuatim in Pascha, et post obitum tuum 
revertaturet remaneat totum libere monasterio Populeti, cum omni melioratione que 

xo ibi factn. fuerit. Insuper recipimus te in vita et in morte in orationibus et beneficiïs 
ordinis cisterciencis et monasterii Populeti. Et ego Petrus Pilus de Apela dono meipsum 
Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti pro fratre si seculo renunéiave:r;o, si 
autem vero uxorem duxero, dimitto et dono monasterii Populeti pro salute anime mee, 
post mortem meam, medietatem de omnibus rebus meis ubicumque sint. Si vero obiero 

15 non habens uxorem neque legitimos infantes, omnia mea dimitto Sancte Marie Populeti. 
Item si ego deseruero illum honorem de Bas ulla occasione quod• non facerem censum 
monasterio excepta vi sarracenorum, habeat monasterium Populeti eo anno de rebus 
meis xx. morabetinos bonos. Factum fuit boc idus marcii, anno Domini m.ºc.ºlxx.ºv.º 
Sig + num Ugonis abbatis predicti. Sig + num Stefani prioris. Sig + num Bemardi de 

20 Portaregia. Sig + num Raimundí de Sala. Sig + num Arnaldi de Artesa. Sig + num 
aliorum fratrum. Stefanus prior rogatus scripsit. 
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L'abat Huc, de Poblet, cedeix, a Ramon Roig de Garcia, l'honor de Bas. (n8o, febrer 21.) 

173. - Sit notum cunctis quam ego abbas U go Populeti cum consilio tocius conven tus 1 

illius loci damus tibi Raimundo Rubei de Garcia omnem illum honorem quem habemus 
et tenemus et habere debemus in illo loco qui dicitur Bass. Affrontat autem iste honor 
ad Capcola Reiola et usque ad Molar, et usque ad collum de Bass et usque ad mollam 
de castro cum torrentc sicut aqua currit et usque ad honorem Arnalli Tolsam, cum vinea s 
de ore de Bass. Sicut ab his affrontacionibus includitur sic damus tibi usque ad ter
minum x. annorum, et in his iij.bus primis annis in uno quoque anno viij. morabatinos 
dabis nobis, et infra istos iij.es annos fiat clausus ortus de bona tapia a te de vj. palmis 
in alto et de iij.bus in grosso; et in aliis vij. annis qui remanent, in uno quoque anno viiij.em 
morabatinos, et omnes predictos modo sint lupinos boní auri et clirecti pensi, et sint 10 

paccati ad festum Natale Domini in uno quoque anno sicut superius est scriptum. Sed 
si obieris infra istos x. annos, sit nobis solutus predictus honor cum omni melioramento 
in pace. Sicut superius est scriptum, sic ego Raimundus Rubei convenio hoc attendere 
vobis et domui de Populeto per fidem sine ullo ingenio malo, et convenio ut ego ipse 
vel nuncius meus ferat vobis predictos aureos ad statutum terminum sine ulla contra- 15 
diccione; et si transierint xv. dies sint xij. morabetinos. Si quis hoc disrumpere temp
taverit in duplo componat. Actum est hoc viiij. kalcndas marcii, anno ab Incarnatione 
Domini m.ºc.ºlxx.viiij. Sig + num Ugonis abbatis qui hoc laudo. Sig + num Petri 
suptus prioris. Sig + num Raimundí de Sala et aliorum fratrum, quorum consilio et 
voluntate fuit facturo hoc, die et anno quo supra. Sig + num Bernardi de Populeto. 20 

Sig + num Petri Sancti Iohannis. Sig + num Arnalli de Plano. Sig + num Beren
garii Lambard. + Bernardus presbiter qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

L'abat de Poblet rep per donat a R. Alfeu i li dóna en vida l'honor de Bas i Carchia. 
(n92, decembre 28.) 

174. - Notum sit cunctis, presentibus atque futuris, quod ego P. abbas Populeti, cum 1 

consilio et voluntate fratrum nostrorum, recipimus te R. Alfeu pro donato nostro in 
vita et in morte, et damus tibi totum honorem nostrum de Basso et de Carchia quem 
ibi habemus et ullo modo habere debemus, et in omnibus terminis suis tantummodo 
in vita tua. Post mortem vern tua revertatur predictus honor noster totus ab integro, s 
cum omnibus melioramentis suis domui Populeti, et cum tercia parte omnium rerum 
tuarum mobilium et immobilium ubicumque fuerint. Et hoc donativum facimus tibi 
R. Alfeu donato nostro, nos predicti fratres Populeti, ut des nobis in Natale Domini 
primo venienti j. morabetinum, et in secundo Natale Domini vj. morabetinos bonos recti 
ponderis, demum des nobis annuatim viij. morabetinos censuales bonos et recti pon- 10 

deris lupinos vel aiars; et ut edifices ibi domos bonas, in quibus nos et nostri possimus 
in eundo et redeundo bene hospitari, et ut facias clausuram bonam parietum bonorum 
circa ortum, et colas eum bene cum omnibus arboribus suis, et hec clausura sit completa 
usque ad x. annos, et trahas omnes garrigas de heremo ad cultum et labores bene omnia 
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IS secundum posse tuum. Ita tamen damus tibi bec omnia supra scripta ut adimpleas 
omnia, quod si neglexeris facere possimus emparare tibi honorem nostrum absque ullo 
contradicto tui tuorumque, et non possis alienare supra dictum honorem alicui persone 
nec de nostro iure transferre in alio. Et ego R. Alfeu dono et offero et reddo me Domino 
Deo et Beate Marie et monasterio Populeti, et tibi P. abbati eiusdem loci pro donato in 

20 vita et in morte, et convenio vobis predictis fratribus Populeti attendere et facere me 
omnia sicut superius scripta sunt, secundum posse meum, et dono et concedo voibs 
omnem terciam partem omnium rerum mearum mobilium et immobilium ubicumque sint 
post mortem meam, et convenio vobis predictis fratribus, me esse bonum et fidelem in 
honore isto et in omnibus rebus monasterii Populeti secundum posse et sensum meum. 

25 Itero dono et concedo vobis predictis fratribus quod si minus egissem de his que superius 
scripta sunt, vel aliquam fraudem in aliquo facerem, ut vos habeatis posse super omian 
mea ubicumque sint, mobilia et immobilia, ad omnem vestrum velle. Facturo es v.º 
kalendas ianuarii, sub anno Dominico m.ºc.ºxc.ºij.º Sig + num P. abbatis, qui boc 
donativum facio cum consilio et voluntate fratrum nostrurum. Sig + num G. prioris. 

30 Sig + num R. cellararii maioris. Sig + num Robertí, cellararii. Sig + num A. Car:
cassona. Sig + num B. subprioris. Sig + num Carbonelli. Sig + num Poncii Gaufridi, 
qui huius donationis laudatores sumus et firmatores. Sig + num mei Raimundí Alfeu 
qui boc donativum recipio et donacionem mei ipsius facio, sicut superius scriptum est 
laudo, firmo, testesque firmare rogo. Sig + num Sancie uxoris R. Alfeu, qui hoc laudo 

35 et firmo. Sig + num Iohannis Espainol qui huius rei testes fideles sumus. + Petri 
scriptoris qui banc cartam scripsit die et anno quo supra. 

L'abat de Poblet rep per donat a R. Alfeu i li dóna, en vida, l'honor de Bas i Carchia. 
(n92, desembre 28.) 

r 175. - Notum sit cunctis presentibus atque futuris, quod ego Pere abbas Populeti, 
cum consilio et voluntate fratrum nostrorum, recipimus te R. Alfeu pro donato nostro 
invita et in morte, et damus tibi totum honorem nostrum de Basso et de Carchia quam 
ibi habemus et ullo modo habere debemus, et in omnibus terminis suis tantummodo 

5 in vita tua; post mortem vero tuarn revertatur predictus honor noster totus ab integro 
cum omnibus melioramentis suis domui Populeti, et cum tercia parte omnium rerum 
tuarum mobilium et immobilium ubicumque fuerint. Et boc donativum facimus tibi 
R. Alfeu, donato nostro, nos predicti fratres Populeti ut des nobis in natale Domini 
primo venienti j. morabetinum, et in secundo natali Domini vj. morabetinos, bonos et 

ro recti ponderis, deinde des nobis annuatim ad natale Domini viij. morabetinos cen
suales, bonos et recti ponderis lupinos vel aiars, et ut edifices ibi domos bonas in quibus 
nos et nostri possimus in eundo et redeundo bene hospitari, et ut facias clausuram bonam 
parietum bonorum circa ortum, et colas eum bene cum omnibus arboribus suis, et bec 
clausura sit completa usque ad x. annos, et trahas omnes garrigas de heremo ad cultum 

rs et labores bene omnia secundum posse tuum. lta tamen damus tibi bec omnia supra 
scripta ut adimpleas omnia, quod si neglexeris facere, possimus emparare tibi honorem 
nostrum absque ullo contradicto tui tuorumque, et non possis alienare supradictum 
honorem aliem persone, nec de nostro iure transferre in alio. Et ego R. Alfeu dono et 
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offero et reddo me Domino Deo et Beate Marie et monasterio Populeti, et tibi Pere 
abbati eiusdem loci, pro donato in vita et in moite, et convenio vobis predictis fra- 20 

tribus Populeti attendere et facere me omnia sicut superius scripta sunt secundum posse 
meum, et dono et concedo vobis omnem terciam partem omnium rerum mearum mo
bilium et immobilium ubicumque sint post mortem meam, et convenio vobis predictis 
fratribus me esse bonum et fidelem in honore isto et in omnibus rebus monasterii Po
puleti, secundum posse et sensum meum. !tem dono et concedo vobis predictis fra- 25 
tribus, quod si minus egissen de his que superius scripta sunt, vel aliquam fraudem in 
aliquo facerem, ut vos habeatis posse super omnia mea ubicumque sint, mobilia et im
mobilia, ad omnem vestrum velle. Factum est hoc v.º kalendas ianuarii, sub anno 
Dominico m.ºc.ºxc.ºij. Sig + num P. abbatis Populeti qui hoc donativum fado, cum 
consilio et voluntate frattum nostrorum. Sig + num G. prioris. Sig + num Raimundí 30 
cellerarii maioris. Sig + num Robertí cellararii. Sig + num A. Carcasona. Sig + num 
B. subprioris. Sig + num Carbonelli. Sig + num Poncii Gaufridi, qui huius donationis 
laudatores et firmatores sumus. Sig + num Sancie, uxoris R. Alfeu, qui hoc laudo 
et firmo. Sig + num mei R. Alfeu qui hoc donativum recipio et donatione mei 
ipsius facio sicut superius suprascriptum est laudo, firmo, testesque firmare rogo. 35 
Sig + num lohannis Espanol. Sig + num Mir de Charcia. Sig + num Bartholomei 
de turre lohannis Espanol qui huius rei testes fideles sumus. + Petri scriptoris qui 
banc cartam scripsit die et anno quo supra.